



Trzebnica, 04.10.2024 r.

DYREKTOR SĄDU REJONOWEGO
W TRZEBNICY
A.261.1.2024

WSZYSCY WYKONAWCY

**Dotyczy postępowania na „dostawę i świadczenie usługi dystrybucji gazu
ziemnego wysokometanowego typu E do budynku Sądu Rejonowego w Trzebnicy”
prowadzone pod nr A.261.1.2024**

Zamawiający - Sąd Rejonowy w Trzebnicy, działając na podstawie art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j. ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców:

PYTANIE NR 1:

„Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 2:

„Dot.: pkt 11 IPU Załącznika nr 4 do SWZ- Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

PYTANIE NR 3:

„Dot.: pkt 14 IPU Załącznika nr 4 do SWZ- Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie poniższej treści:

„zmiany wynagrodzenia wynikających z wprowadzenia dodatkowych rabatów (bonifikat) i niższych stawek.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 4:

„Dot.: pkt 19 IPU Załącznika nr 4 do SWZ- Wykonawca wnioskuję o zmniejszenie łącznych kar do 10%. Wyższe kary mogą przekładać się na zaproponowanie wyższej ceny za paliwo gazowe.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 5:

„Dot.: pkt 21 IPU Załącznika nr 4 do SWZ- Wykonawca prosi o zmianę zapisu na treść:

„Zapłata za kare umowną nastąpi w terminie 30 dni na podstawie wystawionej noty obciążeniowej. Wykonawca nie wyraża zgody na potrącanie kar z należnego wynagrodzenia.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 6:

„Dot.: pkt 31.11 IPU Załącznika nr 4 do SWZ- Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej następuje po wyrażeniu zgody przez OSD?”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający jest tego świadomy. Zapis ma na celu jedynie przewidzenie zmian bez konieczności zawierania aneksu do umowy głównej.

PYTANIE NR 7:

„Dot.: pkt 29 IPU Załącznika nr 4 do SWZ- prosimy o modyfikację zapisu na treść:

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za nienależyte wykonanie umowy w zakresie jego obowiązków.

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie paliwa gazowego na rzecz Zamawiającego w przypadkach:

- a) siły wyższej, awarii w systemie oraz awarii sieciowych jak również z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD powstałych bez winy Wykonawcy. Przez siłę wyższą rozumie się nieprzewidziane zdarzenia powstałe na skutek okoliczności, których strony nie mogły przewidzieć ani im zapobiec, pomimo dołożenia wszelkich starań. W szczególności są to zdarzenia spowodowane klęskami żywiołowymi, warunkami atmosferycznymi, stanami epidemii i innymi niezależnymi od stron okolicznościami uniemożliwiającymi zrealizowanie umowy;*
- b) planowanych przez OSD przerw w dostawie gazu ziemnego wynikające z konieczności przeprowadzenia terminowych przeglądów i konserwacji urządzeń gazowniczych.”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do IPU na etapie podpisania umowy z wybranym Wykonawcą.

PYTANIE NR 8:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe netto w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh, co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie

Towarowej Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 9:

„Dotyczy Formularza Ofertowego – Czy Zamawiający wyraża zgodę na samodzielne poprawienie przez Wykonawców stawki VAT na aktualną która wynosi 23%? Jeżeli nie, to prosimy o dokonanie modyfikacji w Formularzu ofertowym, poprzez usunięcie stawki VAT 0%.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na naniesienie zmian na formularzu ofertowym w zakresie stawki podatku VAT.

Michalina Hadryś

Dyrektor Sądu Rejonowego w Trzebnicy

/podpisano elektronicznie/